

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000****4432328383****NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO****Nº do Empenho: 1043/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 838/2023 Data: 23/03/2023 Página: 1 / 4****Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I****C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12****Insc. Est.: ISENTO****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A****Ag: 2278-0****Conta: 10326-8****Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****Processo:****Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO****Tipo de Licitação: Processo Inexigibilidade****Prog. Trabalho: 12.306.0010.2097 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR****Nº Licitação: 2****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****F. de Recurso: 1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)**

Valor do Empenho	Saldo Anterior Empenho	Valor Liquidado	Saldo Atual Empenho
279.008,26	279.008,26	55.874,30	223.133,96

Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO
1	48.0	QUILO	ALFACE, AMERICANA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: FIRME, COMPACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, LARVAS E QUAISSQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,96
2	100.0	QUILO	ALFACE, LISA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: FIRME, COMPACTA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADES EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, LARVAS E QUAISSQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,29
3	96.0	QUILO	ALMEIRÃO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APARÊNCIA: MAÇO DE 300 A 400G, APRESENTAÇÃO: FOLHAS INTEIRAS, VERDES, FIRMES, SEM SINAIS DE MURCHAMENTO E SEM PONTOS ESCUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISSQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,73
4	200.0	QUILO	BATATA DOCE, ROXA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: GRAÚDA, NOVA, FIRME E SEM BROTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISSQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,00
6	300.0	Kg	BOLACHA CASEIRA - SEM CONSERVANTES, TAMANHO MÉDIO, MACIA E SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO. PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE ÓTIMA QUALIDADE, DEVERÁ SER EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTES DE NO MÁXIMO 5 KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE NO MÍNIMO 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	27,83
5	300.0	QUILO	BETERRABA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, CATEGORIA: EXTRA, APRESENTAÇÃO: FIRME, CASCA LISA, SEM RACHADURAS, SEM FOLHAS, SEM TALOS, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO, COM O MÍNIMO DE CORTIÇA (TECIDO ESCURO) NO OMBRO	3,80



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000

4432328383

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO
			E COM COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	
7	300.0	QUILO	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, LISA, COMPACTA, FIRME, SEM IRREGULARIDADES OU RUGAS, COR UNIFORME, SEM RAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AUSÊNCIA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,01
8	200.0	QUILO	CHUCHU, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: TAMANHO, FORMAÇÃO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,71
9	200.0	QUILO	COUVE MANTEIGA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APARÊNCIA: MAÇO CONTENDO DE 8 A 10 FOLHAS, APRESENTAÇÃO: FOLHA INTEIRA, BEM DESENVOLVIDA, NOVA, SEM MANCHAS ESCURAS OU AMARELAS, SEM SINAIS DE MURCHA E COM TALOS FIRMES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	6,50
10	334.0	QUILO	GOIABA, VERMELHA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME (NÃO DURA), COM COR E TAMANHO UNIFORME E SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADE, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	6,99
11	619.0	QUILO	LARANJA, PERA, TAMANHO: MÉDIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA FINA E LISA, COR E TAMANHO UNIFORME, SEM SINAIS DE MURCHA E PODRIDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3,13
12	2.0	Kg	LIMÃO, ROSA - (LIMÃO, ROSA, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CICATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE)	3,55
13	57.0	QUILO	LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CICATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,08
14	283.0	QUILO	MAMÃO, FORMOSA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, SEM RACHADURAS, PARTES ESCURAS OU MACHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,51



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000

4432328383

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
15	327.0	QUILO	MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA INTACTA E FIRME E SUCULENTA, COM COLORAÇÃO UNIFORME, A CASCA VARIA ENTRE TONS DE ROXO, AMARELO E VERMELHO E A POLPA É AMARELADA SEM MANCHAS ESCURAS NA CASCA OU RACHADURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	6,50
16	296.0	QUILO	MELANCIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: GRAÚDA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,38
17	585.0	QUILO	MELÃO, AMARELO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, COLORAÇÃO FORTE, PERFUME AGRADÁVEL E SEMENTES SOLTAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,70
18	563.0	Kilo	MILHO VERDE SEM PALHA - DEVE TER TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO NORMAL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM REENTRÂNCIAS, SEM LESÕES MECÂNICAS OU MICROBIANAS QUE COMPROMETAM O PRODUTO.	6,88
19	200.0	QUILO	MORANGO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COM COLORAÇÃO VERMELHO VIVO E TALOS BEM VERDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, BANDEJA COM ENVOLTÓRIO EM PAPEL FILME, PESO LÍQUIDO: 300G (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	21,50
20	263.0	Kg	PÃO CASEIRO - (PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE ÓTIMA QUALIDADE, PODENDO SER SALGADO OU DOCE E EM UNIDADE DE 50 GRAMAS CADA. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTES. NO RÓTULO DEVE CONSTAR DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE NO MÍNIMO 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UND. DE MEDIDA: KG)	19,90
21	97.0	Kg	SALSA - (SALSA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: TALOS TENROS, FOLHAS VERDE BRILHANTES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FOLHAS MURCHAS OU AMARELADAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO)	12,57
22	500.0	UNIDADE	SUCO DE UVA NATURAL PRONTO PARA BEBER SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES ENVAZADO EM GARRAFA DE 500 ML	11,33
23	265.0	QUILO	TANGERINA, PONCÁ, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM MANCHAS, MACHUCADOS E PARTES MOLES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,94
24	732.0	QUILO	TOMATE, SALADETE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO: HÍBRIDO, DE DISTINTAS	6,20



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
4432328383

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
25	267.0	caixa	VARIEDADES (PIZZADORO, GIULIANA, SAN VITO, ENTRE OUTROS), APRESENTAÇÃO: DE FORMATO LONGADO, INTEIRO, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, FUROS, FERIMENTOS OU CANCRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA UVA ITÁLIA, NACIONAL, APARÊNCIA: CACHO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: CACHO BEM CHEIO COM BAGOS GRAÚDOS FIRMES E LISOS, DE COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: CAIXA 5 KG	9,83
DOCUMENTOS FISCAIS		Nº DOCUMENTO	VALOR	SÉRIE
NOTA FISCAL ELETRÔNICA		6071	55.874,30	1
DESCONTOS / RETENÇÕES		VALOR		
		Total de descontos:		
		0,00		
		Valor líquido a pagar:		
		55.874,30		
Nº Nota Fiscal		Data de Entrada no Almoxarifado		Data do Empenho
		/		13/02/2023
Liquidado por			Ordenado por	
EDUARDO NASCIMENTO			JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA	

EMPENHO					
Nº do	1043/2023	Tipo Ordinário	Emissão: 13/02/2023	Página: 1 / 5	
Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES			CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-1	
Endereç:	MASSUO YOSHY		Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I	
Cidade:	Estado		CEP:		
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			Processo:	
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			Tipo de	Processo Inexigibilidade
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA			Nº Licitação:	2/2022
F. de	1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			Contrato:	39/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	48.0000	QUILO	ALFACE, AMERICANA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APARÊNCIA: MACO, APRESENTAÇÃO: FIRME, COMPACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, LARVAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5.9900	286,08
2	100.0000	QUILO	ALFACE, LISA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: FIRME, COMPACTA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UNIDADES EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, LARVAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5.2900	529,00
3	96.0000	QUILO	ALMEIRÃO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APARÊNCIA: MACO DE 300 A 400G, APRESENTAÇÃO: FOLHAS INTERAS, VERDES, FIRMES, SEM SINAIS DE MURCHAMENTO E SEM PONTOS ESCUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4.7300	454,08
4	820.0000	QUILO	BATATA DOCE, ROXA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: GRADADA, NOVA, FIRME E SEM BROTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3.0000	2.460,00
5	3.737.5000	QUILO	BETERRABA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, CATEGORIA: EXTRA, APRESENTAÇÃO: FIRME, CASCA LISA, SEM RACHADURAS, SEM FOLHAS, SEM TALOS, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO, COM O MÍNIMO DE CORTICA (TECIDO ESCURO) NO OMBRO E COM COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, CARACTERÍSTICAS	3.8000	14.202,50

EMPENHO					
Nº do	1043/2023	Tipo Ordinário	Emissão: 13/02/2023	Página: 3 / 5	
Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES			CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-	
Endereç:	MASSUO YOSHIY			Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I
Cidade:	Estado			CEP:	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			Processo:	
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			Tipo de	Processo Inexigibilidade
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA			Nº Licitação:	2/2022
F. de	1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			Contrato:	39/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME (NÃO DURA), COM COR E TAMANHO UNIFORME E SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADE, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO		
11	3.119.0000	QUILO	LARANJA, PERA, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA FINA E LISA, COR E TAMANHO UNIFORME, SEM SINAIS DE MURCHA E PODRIDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3.1300	9.762,47
12	2.0000	Kg	LIMÃO, ROSA - (LIMÃO, ROSA, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CIGATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE)	3.5500	7,10
13	257.0000	QUILO	LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CIGATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4.0600	1.048,58
14	583.0000	QUILO	MAMÃO, FORMOSA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, SEM RACHADURAS, PARTES ESCURAS OU MANCHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5.5100	3.212,33
15	1.027.0000	QUILO	MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA INTACTA E FIRME E SUCCULENTA, COM COLORAÇÃO UNIFORME, A CASCA VARIA ENTRE TONS	6.5000	6.675,50

EMPENHO					
Nº do	1043/2023	Tipo Ordinário	Emissão: 13/02/2023	Página: 2 / 5	
Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES		CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-1		
Endereç	MASSUO YOSHIY		Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I	
Cidade:	Estado		CEP:		
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		Processo:		
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		Tipo de	Processo inexigibilidade	
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA		Nº Licitação:	2/2022	
F. de	1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR		Contrato:	39/2022	
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
6	890.0000	Kg	ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	27,8300	27.551,70
7	3.534.0000	QUILO	BOLACHA CASEIRA - SEM CONSERVANTES, TAMANHO MÉDIO, MACIA E SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, PREPARADO COM MATERIA PRIMA DE ÓTIMA QUALIDADE, DEVERÁ SER EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTES DE NO MÁXIMO 5 KG. NO RÓTULO DEVE CONSTAR DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE NO MÍNIMO 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	4.0100	14.171,34
8	912.5000	QUILO	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, LISA, COMPACTA, FIRME, SEM IRREGULARIDADES OU RUÍAS, COR UNIFORME, SEM RAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, AUSÊNCIA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	3.7100	3.385,38
9	1.039.0000	QUILO	CHUCHU, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: TAMANHO, FORMAÇÃO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E QUAISQUER MATERIAIS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	8,9000	8.759,50
10	1.334.0000	QUILO	COUVE MANTEIGA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APARÊNCIA: MACO CONTENDO DE 8 A 10 FOLHAS, APRESENTAÇÃO: FOLHA INTEIRA, BEM DESENVOLVIDA, NOVA, SEM MANCHAS ESCURAS OU AMARELAS, SEM SINAIS DE MURCHA E COM TALOS FIRMES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, MATERIAS TERROSOS, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	6,9900	9.324,68

EMPENHO					
Nº do	1043/2023	Tipo Ordinário	Emissão: 13/02/2023	Página: 4 / 5	
Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES			CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-1	
Endereç:	MASSUO YOSHIY			Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I
Cidade:	Estado			CEP:	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			Processo:	
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			Tipo de	Processo Inexigibilidade
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA			Nº Licitação:	2/2022
F. de	1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			Contrato:	39/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
16	1.206.0000	QUILO	DE ROXO, AMARELO E VERMELHO E A POLPA E AMARELADA SEM MANCHAS ESCURAS NA CASCA OU RACHADURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,3800	5.276,48
17	2.885.0000	QUILO	MELANCIA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, TIPO: GRAUDA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	4,7000	13.559,50
18	1.963.0000	Kilo	MELÃO, AMARELO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, COLORAÇÃO FORTE, PERFUME AGRADÁVEL E SEM SEMENTES SOLTAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	8,8000	13.505,44
19	2.909.0000	QUILO	MILHO VERDE SEM PALHA - DEVE TER TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO NORMAL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM REGRIÇAS, SEM LESÕES MECÂNICAS OU MICROBIAS QUE COMPROMETAM O PRODUTO, MORANGO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, COM COLORAÇÃO VERMELHO VIVO E TALOS SEM VERDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, BANDEJA COM ENVOLTÓRIO EM PAPEL FILME, PESO LÍQUIDO: 300G (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	21,5000	62.543,50
20	1.563.0000	Kg	PÃO CASEIRO - [PREPARADO COM MATERIA PRIMA DE ÓTIMA QUALIDADE, PODENDO SER SALGADO OU DOCE E EM UNIDADES DE 50 GRAMAS CADA, DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOS DE POLIÉTFILO RESISTENTES. NO RÓTULO DEVE CONSTAR DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE NO MÍNIMO 4	19,9000	33.063,70

EMPENHO					
Nº do	1043/2023	Tipo	Ordinário	Emissão:	13/02/2023
				Página: 5 / 5	
Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES			CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-1	
Endereç	MASSUO YOSHIY			Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I
Cidade:				CEP:	
Orgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			Processo:	
Unidade:	05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			Tipo de	Processo Inexigibilidade
Prog.	0010 - EDUCAÇÃO GARANTIDA, POPULAÇÃO EVOLUÍDA			Nº Licitação:	2/2022
F.de	1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR			Contrato:	39/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
21	297,0032	Kg	DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UNID. DE MEDIDA: KG) SALSA - (SALSA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: TALOS TENROS, FOLHAS VERDE BRILHANTES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FOLHAS MURCHAS OU AMARELADAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO)	12,5700	3.733,33
22	1.000,0000	UNIDADE	SUCO DE UVA NATURAL PRONTO PARA BEBER SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES ENVAZADO EM GARRAFA DE 500 ML	11,3300	11.330,00
23	265,0000	QUILO	TANGERINA, PONCÁ, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM MANCHAS, MACHUCADOS E PARTES MOLES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	5,9400	1.574,10
24	4.612,0000	QUILO	TOMATE, SALADETE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO: HÍBRIDO, DE DISTINTAS VARIEDADES (PIZZADORO, GIULIANA, SAN VITO, ENTRE OUTROS), APRESENTAÇÃO: DE FORMATO ALONGADO, INTEIRO, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, FURROS, FERMENTOS OU CANCRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UNIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA	6,2000	28.594,40
25	567,0000	caixa	UVA ITÁLIA, NACIONAL, APARÊNCIA: CACHO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: CACHO BEM CHEIO COM BAGOS GRAUDOS FIRMES E LISOS, DE COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: CAIXA 5 KG	9,8300	5.573,81
Total					279.008,26

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 09/03/2023 16:01:00	NF-e Nº 6071
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 55.874,30	SÉRIE: 1

 COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafutrpr@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6071 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 0305 8654 3500 0112 5500 1000 0060 7116 1230 9610 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230061033986
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680 MUNICÍPIO MARIALVA	BAIRRO / DISTRITO CENTRO FONE / FAX (44) 3232-8383 UF PR	CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45 CEP 86990-000 INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA EMISSÃO 09/03/2023 16:01:00 DATA ENTRADA / SAÍDA 09/03/2023 HORA ENTRADA / SAÍDA 16:01:00
---	---	--	---

FATURA / DUPLICATA	À VISTA
--------------------	---------

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 55.874,30
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 55.874,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO	FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF) MUNICÍPIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
QUANTIDADE 7134	ESPÉCIE UNIDADE/KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 7134,000	PESO LÍQUIDO 7134,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR						
									BASE Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
155	ALFACE AMERICANA	07051900	0300	5102	KG	48,0000	5.96000	286,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
173	ALFACE LISA	07051900	0300	5102	KG	100,0000	5.29000	529,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
11	ALMEIRAO / CONVENCIONAL	07052900	0300	5102	KG	96,0000	4.73000	454,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
157	BATATA DOCE ROXA	07142000	0300	5102	KG	200,0000	3.00000	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
138	BOLACHA CASEIRA	19059020	0300	5102	KG	300,0000	27.83000	8.349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
19	BETERRABA/CONVENCIONAL	07069000	0300	5102	KG	300,0000	3.80000	1.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
27	CENOURA/CONVENCIONAL	07061000	0300	5102	KG	300,0000	4.01000	1.203,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
30	CHUCHU /CONVENCIONAL	07099990	0300	5102	KG	200,0000	3.71000	742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
33	COUVE MANTEIGA / CONVENCIONAL	07049000	0300	5102	KG	200,0000	6.50000	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
169	GOIABA CONV.	08045010	0300	5102	KG	334,0000	6.99000	2.334,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
40	LARANJA PERA/CONVENCIONAL	08051000	0300	5102	KG	619,0000	3.13000	1.937,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$7515.08 Fed, R\$5977.74 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT CHAMADA PÚBLICA 02/2022- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR-PNAE NOTA EMPENHO N. 1043/2023 DADOS DEPOSITO BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8  Jaqueline Guimarães Nabas Secretária Municipal de Educação Decreto Nº 1.285/2021 Publicado em 17/03/2021	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

**COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT**AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292

E-mail: comafutpr@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 6071

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0305 8654 3500 0112 5500 1000 0060 7116 1230 9610

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230061033986

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029286938

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.865.435/0001-12

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR			ALÍQUOTA %		
										ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
139	LIMAO ROSA	08055000	0300	5102	KG	2,0000	3.55000	7,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
96	LIMAO TAITI	08055000	0300	5102	KG	57,0000	4.08000	232,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
121	MAMAO FORMOSA	08072000	0300	5102	KG	283,0000	5.51000	1.559,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
122	MANGA TOMY	08045020	0300	5102	KG	327,0000	6.50000	2.125,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
133	MELANCIA CONV.	08071100	0300	5102	KG	296,0000	4.38000	1.296,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
131	MELAO AMARELO	08071900	0300	5102	KG	585,0000	4.70000	2.749,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
51	MILHO VERDE SEM PALHA/ CONVENCIONAL	10059090	0300	5102	KG	563,0000	6.88000	3.873,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
52	MORANGO/CONVENCIONAL	08101000	0300	5102	KG	200,0000	21.50000	4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
58	PAO CASEIRO	19059090	0300	5102	KG	263,0000	19.90000	5.233,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
103	SALSA	07099990	0300	5102	KG	97,0000	12.57000	1.219,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
70	SUCO DE UVA INTEGRAL/CONVENCIONAL	20096100	0300	5102	LT	500,0000	11.33000	5.665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
176	TANGERINA PONCA	08059000	0300	5102	KG	265,0000	5.94000	1.574,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
161	TOMATE SALADETE	07020000	0300	5102	KG	732,0000	6.20000	4.538,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
167	UVA ITALIA	08061000	0300	5102	KG	267,0000	9.83000	2.624,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

AQUISIÇÃO - de acordo com

☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☐ PREGÃO
☐ DISPENSA
☒ INEXIGIBILIDADE

C. 39 / 22

Nº 02-22 DE ____ / ____ / ____

ME

Jaqueline Guimarães Nabas
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 7.285/2021
Publicado em 17/03/2021

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 21574-0 - BB/C.C 21574-0 - PM MARIALVA - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Lote nº: 1369/2023

Data: 11/05/2023

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 2278-0

Conta: 10326-8

Valor Pago: 55.874,30

Nº Autenticação: BB3A783A91B6922B